АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ctt'обута 2012 г.

О внесении изменений в Регламент взаимодействия при
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для муниципальных нужд муниципального

образования - город Рязань и нужд бюджетных учреждений
города Рязани, утвержденный постановлением администрации

города Рязани от 01.06.2011 № 2410

В целях приведения Регламента взаимодействия при размещении заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального

образования - город Рязань и нужд бюджетных учреждений города Рязани, утвержденного

постановлением администрации города Рязани от 01.06.2011 № 2410, в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми

актами администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области,
администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Регламент взаимодействия при размещении заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования -
город Рязань и нужд бюджетных учреждений города Рязани, утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 01.06.2011 №2410 «Об утверждении Регламента
взаимодействия при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание

услуг для муниципальных нужд муниципального образования - город Рязань и нужд

бюджетных учреждений города Рязани» (в редакции постановления администрации
города Рязани от 17.01.2012 № 35), следующие изменения:

1.1. Подпункт 6 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«6) при подаче Заявки заказчиком на капитальный ремонт, строительство,
реконструкцию объектов капитального строительства прилагается проектная документация,

содержащая сводную и локальные сметы на выполнение работ по капитальному ремонту,
строительству, реконструкции, утвержденные и прошедшие государственную экспертизу в
установленном действующим законодательством порядке;».

2

1.2. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Дополнительные документы, сопровождающие контракт (например, счета, акты

приема-передачи, дополнительные соглашения и т.д.), оформляются сторонами путем

подписания на бумажном носителе, при этом дополнительные соглашения к контрактам

составляются заказчиками.».

1.3. Пункт 7.4 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Если контрактом предусмотрено условие, что в случае нарушения сроков исполнения,

неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (исполнителем, подрядчиком)

обязательств, предусмотренных контрактом, заказчик производит оплату по контракту за

вычетом штрафа, пени, оплата по контракту осуществляется заказчиком в размере суммы,

уменьшенной на сумму штрафа, пени, определяемых в соответствии с условиями

контракта, при этом заключение заказчиком и поставщиком (исполнителем, подрядчиком)

дополнительного соглашения к контракту, предусматривающего изменение сроков и (или)

цены контракта не допускается; оплата по контракту осуществляется заказчиком на

основании акта приемки товаров, работ, услуг, в котором указывается сумма, подлежащая

оплате в соответствии с условиями контракта, размер штрафа, пени, подлежащих
взысканию, основания применения и порядок расчета штрафа, пени, итоговая сумма,

подлежащая оплате поставщику (исполнителю, подрядчику) по контракту; в указанном

случае заказчик также имеет право на взыскание штрафа, пени путем направления
претензии поставщику (исполнителю, подрядчику) в порядке, установленным настоящим
пунктом.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации С.В. Горячкину.

Г лава администрации В.Е. Артемов